[image: ]PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO/RN
Rua Tenente Manoel Cirilo, nº345, Ouro Branco CEP: 59347-000
Edifício Coronel João Medeiros
Telefone/Fax: 084 3477-0251

	REQUERIMENTO Nº
028/2025
	AUTORIA: Josué Josedec de Moura.

	O vereador, Josué Josedec de Moura, vem, nos termos do artigo 110 do Regimento Interno desta casa, vem, perante Vossa Excelência, após ouvir o soberano Plenário, requerer: requer informações oficiais sobre a manutenção e possível retorno dos serviços de recuperação das estradas vicinais com a moto niveladora...
JUSTIFICATIVA
Segundo informações não oficiais, a Moto Niveladora (patrol) está quebrada a vários dias. É inadmissível que nossas estradas estejam em situação de abandono tendo na frota da infraestrutura:
1- Moto Niveladora (patrol);
1- Pá carregadeira (Enchedeira);
2- Retro Escavadeira;
2- Caminhão caçamba.
Cientes dos inúmeros benefícios que essa iniciativa trará à população, agradecemos a
atenção e a colaboração de todos.

Sala das Sessões, Plenário Justino Lucena Sobrinho em 30 de maio de 2025.

__________________________
Josué Josedec de Moura

image1.jpeg
=